A seleção do prestador se dará mediante contratação direta, por 

dispensa de licitação, com base no artigo 75, II da Lei Federal nº 14.133/2021. 

9. DA ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

9.1. O custo total estimado da futura contratação é de R$ 16.599,96 

(dezesseis mil, quinhentos e noventa nove reais e noventa e seis centavos). 

9.3. A estimativa foi apurada a partir de pesquisa no PNCP de contratações 

similares realizadas por outros órgãos públicos. 

10. DA ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

10.1. As despesas correrão por conta de recursos próprios, consignados na

[...]

2.1155 – Manutenção da Gestão Administrativa do Fundo de Assistência 
Social 

Elemento de Despesa: 3.3.90.36 - Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física 

Dotação Orçamentária: (17) 10002/8.122.2715.2.1155 

Fonte de Recursos: 2000 – Recursos Próprios 

Valor Estimado: R$ 16.599,96 (dezesseis mil, quinhentos e noventa nove reais e 
noventa e seis centavos) 

Descrição do Objeto: execução de serviços voltados à alimentação da plataforma BB 
ágil e manutenção de atividades no CRAS, CREAS, Programa Criança Feliz e o serviço de 
Convivência e Fortalecimento de Vínculos da Secretaria Municipal de Ação Social, assim